, <zí nM<sy V ' \ ?

REQUERIMENTO N° 12/2023
VOTO DE APLAUSO

• •

Requeiro a Vossa Excelência, depois de cumpridas as formalidades
i c umentais e ouvido o Douto Plenário desta colenda Casa Legislativa, para que

:onsignado em ata votos de congratulações e aplausos a Presidente el e i t o
Sindicato dos Servidores Municipais do Bonito Geciane Viana de Ohvetu

Aíãrtins.pêlá dedicação e serviços" prestados durante sua" jornada como
T^nCátlõm no Município do Bonito, estendendo os parabéns aos demais

membros da diretoria e desejando-lhes uma gestão de novas conquistas e
vitorias.

JUSTIFICATIVA ORAL

Sala de Sessões da Câmara Municipal do Bonito, 08 de fevereiro de202j.

uenciosamente,

Ànacíèa Azevedo de Lima
Vereadora -PedoB

APROVADO £M DISCUSSÃO
PORUNANIMIDADE

JÜHZpZA

\/qJjCkÍO <z\ WJick, t ítT""

® 1 's“

n°ÁiXV0

GECIANE VIANA DE OLIVEIRA MARTINS

• •

Professora da rede pública municipal, formada em Pedagogia pela
Universidade de Pernambuco -  PE/PROGRAPE (Programa Especial de
Graduação em Pedagogia), e pós-graduada pela Faculdade Santa Helena em
Gestão e Planejamento Educacional.Iniciou sua profissão ainda no período
estudantil do magistério na rede particular de ensino infantil por 3 anos.

Pm 1990 é efetivada mediante concurso público municipal. No ano de
1 os)3 é convidada para trabalhar na Secretaria de Educação do Município do
Bonito, fazendo parte da Diretoria Pedagógica como Supervisora da Educaçao
de Jovens de Adultos, e no mesmo ano que exerce a supervisão de Educaçao
Infantil paralelamente ensina as disciplinas Pedagógicas no curso de Magistério
na Escola Municipal Tancredo Neves. . T _

Em 1997 até o ano 2000 assume a sala de aula no Ensino Infantil e nessa
mesma época ensina também no curso de Magistério do Colégio Particular
Nossa Senhora da Conceição em disciplinas Pedagógicas.

Pm 2009 assume a coordenação da Escola Municipal Arthur Tavares e
Melo por um período de 4 anos, e em 2013 volta a ensinar no ensino
fundamental da Escola Municipal Zé Carioca.

Em Fevereiro do ano corrente é eleita para o cargo de Presidente
Sindicato dos Servidores Municipais do Bonito (SISMUB).